
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   

 | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Akademický senát FS TUL 
| Studentská 1402/2, Liberec 

 

 

Zápis z 4. zasedání Akademického senátu FS TUL  

konaného 20. března 2024 
v zasedací místnosti IC TUL (suterén) 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků: prof. Beran, doc. Bílek, doc. Cirkl, doc. Dančová, doc.  A. Hotař, 

doc. V. Hotař, dr. Lachman, doc. Mendřický, prof. Nová, doc. Petrů, doc. Solfronk, dr. Šafka 

Komora studentů: Ing. Bukovská, Ing. Hermann, Bc. Nebeský, Ing. Novák, Bc. Uhlíř 

Omluveni: Bc. Staňková 

Hosté: doc. Moravec (děkan), dr. Běhálek (proděkan), doc. Petr Lepšík (proděkan), doc. Jan Valtera 

(proděkan), Ing. Kysilka (tajemník FS TUL), dr. Lukášová (DFS), Mgr. Dvořáková (DFS), prof. Louda, doc. 

Moc, dr. Baťka, dr.Buczkovska, dr. Skřivánek, dr. Bouša, doc. Kroisová, pí. Pavlů, Ing. Milučký, prof. 

Petríková, prof. Marvalová   

Návrh programu: 

1. Projednání programu zasedání.  
2. Zápis z 3. zasedání senátu. 
3. Žádost o předchozí souhlas ke jmenování členů disciplinární komise fakulty pro období 2024-

2026. 
4. Projednání návrhu na garanta připravovaného profesního bakalářského studijního programu 

„Udržitelné inženýrství“. 
5. Informace k přijímání studentů do studijních programů v AJ. 
6. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FS TUL doc. Bílek, který přivítal účastníky zasedání a konstatoval, že 

senát je usnášeníschopný.  

ad 1) Projednání programu zasedání 

Předseda senátu představil program zasedání a požádal přítomné o případné doplňující či pozměňovací 

návrhy. K navrhovanému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Výsledky hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl schválen. 

ad 2) Zápis z předchozího zasedání 

Předseda senátu požádal přítomné členy senátu o připomínky k zápisu z 3. zasedání, které se 

uskutečnilo 17. 1. 2024. K tvorbě zápisu proběhla diskuze a pan předseda AS FS TUL zmínil, že zápisy 

budou zpracovány přesně dle jednacího řádu AS FS TUL.  

Výsledky hlasování: 13 pro, 1 proti, 3 se zdrželi 

Zápis byl schválen. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   

 | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

 

 

ad 3) Žádost o předchozí souhlas ke jmenování členů disciplinární komise fakulty pro 

období 2024-2026 

 

Návrh usnesení 01/04/2024: 

Akademický senát FS TUL dává děkanovi předchozí souhlas se jmenováním členů disciplinární komise 

FS TUL pro období od 21. 3. 2024 do 20. 3. 2026. 

 

Výsledky hlasování: 15 pro, 0 proti, 1 se zdržel (dr. Šafka nebyl při hlasování přítomen) 

Usnesení 01/04/2024 bylo přijato. 

 

ad 4) Projednání návrhu na garanta připravovaného profesního bakalářského 
studijního programu „Udržitelné inženýrství“ 

 

Návrh usnesení 02/04/2024: 

Akademický senát FS TUL projednal návrh na garanta připravovaného profesního bakalářského 

studijního programu „Udržitelné inženýrství“. Navrhovanou garantkou je doc. Ing. Dora Kroisová, Ph.D.  

 

Výsledky hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

Usnesení 02/04/2024 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

Předseda senátu poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání senátu. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FS TUL bude 10. 4. 2024. 

 

 

 

 

V Liberci 20. 3. 2024 

        

                             Martin Bílek, v. r.  

                                                                                                                                                   předseda AS FS TUL 

       


